PAGE
2

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ  БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА БАНКОВСКИХ И ФИНАНСОВЫХ РАБОТНИКОВ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта 2017 года                            № 109-4                                         г.Минск
Об организации летнего отдыха детей банковских и финансовых работников
С целью повышения  эффективности работы по организации лечения и оздоровления работников банков, финансовых  и страховых организаций и их детей в здравницах, тургостиницах, летних детских оздоровительных лагерях Президиум  Республиканского комитета Белорусского профсоюза банковских и финансовых работников П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Республиканскому комитету Профсоюза:

1.1.Содействовать в приобретении путевок в санатории, профилактории и детские оздоровительные лагеря; санатории и базы отдыха санаторно-курортного унитарного предприятия «Белпрофсоюзкурорт» Федерации профсоюзов Беларуси;

1.2.Оказывать по ходатайствам профкомов материальную помощь остронуждающимся членам Профсоюза: одиноким женщинам, имеющим несовершеннолетних детей, в семье которых нет других лиц с самостоятельным заработком; многодетным семьям; малообеспеченным семьям, у которых доходы на одного члена семьи не превышают минимального потребительского бюджета;

1.3.Направить группы  детей работников отрасли общим количеством до 100 человек на оздоровление в детский международный детский центр отдыха «Олимпия Суперснаб» (г.Балчик, Республика Болгария) и международный детско-молодёжный центр «Star Club»(«Солнечный берег», Республика Болгария) с организацией  авиа туров в июле 2017 года с  компенсацией поездки до 20 %  за счёт средств Республиканского комитета Профсоюза, а также заключить договор  на основании рекомендации  консульства Болгарии в Республике Беларусь с туристической компанией «АСТРЭВЕЛ» для  оказания  соответствующих  услуг.
        2.Областным советам Профсоюза:

         2.1. организовать работу по заключению договоров на оздоровление детей между банковскими организациями и детскими оздоровительными лагерями в регионах;

         2.2. обеспечить возможность приобретения работниками банков, финансовых и страховых организаций  путевок в санатории и базы отдыха санаторно-курортного унитарного предприятия «Белпрофсоюзкурорт» Федерации профсоюзов Беларуси;
         2.3. оказывать содействие первичным профорганизациям региона в организации лечения и оздоровления работников и их детей в здравницах, тургостиницах и оздоровительных лагерях за пределами Республики Беларусь, в том числе по программам, определённым пунктами 1.2, 1.3 настоящего постановления.
         3. Объединённым и первичным профсоюзным организациям:

         3.1. принять необходимые меры по организации лечения и оздоровления работников и их детей через комиссии  по оздоровлению и санаторно-курортному лечению работников своей организации или самостоятельно;
3.2. заключить договора с детскими оздоровительными лагерями о резервировании мест для детей работников своих организаций на период летней оздоровительной кампании;

3.3. дотировать при наличии финансовых средств стоимость путевок в оздоровительные лагеря, оказывать материальную помощь на оздоровление работников и их детей нуждающимся членам Профсоюза;

          3.4 рассмотреть вопрос совместно с руководством банков, финансовых и страховых организаций о возможной дополнительной компенсации расходов на приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря.
4. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить на  организационный отдел Республиканского  комитета  Белорусского профсоюза банковских и финансовых работников (Бусло И.М.).

Председатель

Банковско-финансового  профсоюза                                      А.Л. Лихтарович

Визировали:
Бусло И.М.

Глушкевич С.А.